Resposta ao Requerimento nº 1026/2022
Autoria: GABRIEL BUENO
Assunto: Informações sobre a resposta do Requerimento nº 210/22.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 2 de junho de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

   PREFEITURADE

EP VALINHOS
CI nº 472/2022

Valinhos, 02 de junho de 2022.

Da: Secretaria de Assistência Social

Para: Departamento de Assuntos Institucionais

Ref.: Requerimento nº 1026/2022 de autoria do nobre Vereador Gabriel Bueno

Em resposta ao requerimento citado, de autoria do nobre Vereador

temos a informar que:

1. O Chamamento foi realizado?

R: No ano de 2020 foi lançado Chamamento Público para que uma

OSC assumisse a execução do Centro Dia do Idoso, porém nenhuma OSC se

apresentou e o Chamamento restou deserto.

Em 2021 foi reagendado o Chamamento e devido à pandemia foi

cancelado.

2. Se sim, qual a organização vencedora? Se não, por quê? E para

quando está previsto?

R: Não houve OSC vencedora, porque não houveram interessados.

3. No caso do Chamamento ter sido realizado, qual a previsão para

o início dos atendimentos?

R: Será lançado um novo Chamamento pela Secretaria de

Assistência Social ainda neste mês e após a finalização dos prazos legais o

atendimento será iniciado.

Sem mais para o momento, a disposição para outros

esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente.

Co ARGEU ALENCAR DA SILVAa Secretaria de Assistência Social

Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BM66Z1MPW57U0006
		2022-06-07T16:03:29-0300

		2022-06-07T16:03:29-0300